
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/S/24/SU/GE/M/S348 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos monitores de paciente con monitorización continua de
capnografía

Suministro de dos monitores de paciente con monitorización continua de capnografíaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.820,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.680 EUR.

Clasificación CPV
33195110 - Monitores de respiración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias de la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Carretera Aeropuerto Km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Resolución 942/2024 de fecha 20/06/2024 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, por
la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/M/S348 con destino al Servicio de Anestesia y de
Urgencias del Hospital General de Fuerteventura.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Carretera Aeropuerto Km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Precio de la oferta más baja 4.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.820,4 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 942/2024 de fecha 20/06/2024 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/M/S348 con destino al Servicio de
Anestesia y de Urgencias del Hospital General de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=196191fe-b3c9-4869-bc6c-ecc82f4ab75a


Lugar

Servicio de Suministros

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 09:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/05/2024 a las 00:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta plataforma de contratación del
Estado(PLACSP) está referido a la hora peninsular lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio adquisición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uq6ZU593cqE7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013624818 |  2024-000696845 | Tue, 25 Jun 2024 14:25:16:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42496544631079600733009268642996205109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uq6ZU593cqE7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

